

Av. João Pessoa – nº 216, Loja 93-João Paulo-São Luís- MA Fone/Fax: (98) 98872-3476

COTAÇÃO DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Coelho Neto- MA

ALIMENTOS NÃO PERECIVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNT	V.TOTAL
1	Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas, potes ou Pacotes de 400g em caixa ou fardo com 24 unidades. Validade pertinente ao produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	100	MARATA	R\$ 18,30	R\$ 1.830,00
2	Açúcar Cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica de 01kg de peso líquido, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade de 12 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	780	ITAJA	R\$ 3,99	R\$ 3.112,20
3	Alho em pasta, em pote com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	40	QUALITA	R\$ 41,21	R\$ 1.648,40
4	Arroz Beneficiado, tipo 1, embalagem plástica contendo de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	1.200	PAINHO	R\$ 5,12	R\$ 6.144,00
5	Adoçante 200ml.	Und	40	MARATA	R\$ 6,52	R\$ 260,80
6	Aveia, embalagem com 250g.	Und	48	QUAKER	R\$ 5,99	R\$ 287,52

A. C. S. CATANHO

CNPJ: 02.144.866/0001-00 I.E.: 12.160.048-3

Av. João Pessoa – 216, Loja 93-João Paulo

Fone/Fax: (98) 98872-3476- Email: acscatanho2018@gmail.com

Av. João Pessoa – nº 216, Loja 93-João Paulo-São Luís- MA Fone/Fax: (98) 98872-3476

7	Azeite de oliva embalagem de 250ml.	Und	20	GALLO	R\$ 21,99	R\$ 439,80
8	Azeitona verde 24x100g.	Und	20	ZAELE	R\$ 5,21	R\$ 104,20
9	Biscoito doce tipo Maria, pacotes com 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade de 6 meses, Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	240	MARILAN	R\$ 13,87	R\$ 3.328,80
10	Biscoito salgado tipo Cream Cracker, pacotes de 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade de 6 meses, Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	240	MARILAN	R\$ 13,87	R\$ 3.328,80
11	Café torrado e moído, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 250g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	260	SERVILHA	R\$ 24,75	R\$ 6.435,00
12	Cereal a base de arroz, embalagem 230g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	144	MARATA	R\$ 7,15	R\$ 1.029,60
13	Cereal a base de milho, embalagem 230g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	180	MARATA	R\$ 7,15	R\$ 1.287,00
14	Colorau em pó, pacote de 100g (fardo c/ 1kg), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de	Kg	45	SINHA	R\$ 9,75	R\$ 438,75

Av. João Pessoa – nº 216, Loja 93-João Paulo-São Luís- MA Fone/Fax: (98) 98872-3476

	validade e peso líquido, com prazo de validade do produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.					
15	Condimento em pó, pacote de 100g (fardo c/ 1kg), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto ofertado. Embalagem Rotulagem 21de acordo com a legislação vigente	Kg	30	DONA CLARA	R\$ 12,00	R\$ 360,00
16	Caldo de Carne 24x21g	Cxt	5	KITANO	R\$ 19,50	R\$ 97,50
17	Caldo de Galinha 24x21g	Cxt	5	KITANO	R\$ 19,50	R\$ 97,50
18	Creme de leite embalagem tetra pak de 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	20	BETANIA	R\$ 4,00	R\$ 80,00
19	Extrato de Tomate concentrado, embalagem de vidro com 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	80	QUERO	R\$ 3,00	R\$ 240,00
20	Erva doce.	Kg	10	IN NATURA	R\$ 43,00	R\$ 430,00
21	Farinha de Mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	80	NATURAL	R\$ 7,15	R\$ 572,00
22	Farinha Amarela, grupo seca, tipo 1, embalagem contendo 01 kg, com identificação do	Kg	80	NATURAL	R\$ 6,99	R\$ 559,20

A. C. S. CATANHO

CNPJ: 02.144.866/0001-00 I.E.: 12.160.048-3

Av. João Pessoa - 216, Loja 93-João Paulo

Fone/Fax: (98) 98872-3476- Email: acscatanho2018@gmail.com

Av. João Pessoa – nº 216, Loja 93-João Paulo-São Luís- MA Fone/Fax: (98) 98872-3476

	produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.					
23	Farinha de Trigo (com fermento). Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	90	ROSA BRANCA	R\$ 7,12	R\$ 640,80
24	Farinha Láctea, embalagem lata de 230g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	48	MARATA	R\$ 7,55	R\$ 362,40
25	Fêcula de Mandioca tipo 1, pacote com 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	90	SABOR	R\$ 6,85	R\$ 616,50
26	Feijão Cariquinha, tipo 1, classe cores, novo, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	240	SABOR	R\$ 10,01	R\$ 2.402,40
27	Feijão sempre verde, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	180	SABOR	R\$ 10,01	R\$ 1.801,80
28	Feijão preto, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	150	SABOR	R\$ 10,01	R\$ 1.501,50

A. C. S. CATANHO

CNPJ: 02.144.866/0001-00 I.E.: 12.160.048-3

Av. João Pessoa – 216, Loja 93-João Paulo

Fone/Fax: (98) 98872-3476- Email: acscatanho2018@gmail.com

Av. João Pessoa – nº 216, Loja 93-João Paulo-São Luís- MA Fone/Fax: (98) 98872-3476

29	Flocão de Arroz, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	120	CORINGA	R\$ 6,14	R\$ 736,80
30	Flocão de Milho, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	180	NORDESTINO	R\$ 5,17	R\$ 930,60
31	Flocos de Cereais (trigo, cevada, aveia), embalagem pote plástico com 230g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	60	MARATA	R\$ 7,00	R\$ 420,00
32	Leite desnatado, embalagem com 200g identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	200	ITAMBE	R\$ 40,99	R\$ 8.198,00
33	Leite em pó Integral, Pacote de 200g, fardos com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	220	ITALAC	R\$ 38,12	R\$ 8.386,40
34	Macarrão sêmola/semolina, embalagem com 500g (fardos com 05kg), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	240	BOM SABOR	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
35	Milho verde em conserva, lata 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	Und	40	FUGINE	R\$ 4,12	R\$ 164,80

A. C. S. CATANHO

CNPJ: 02.144.866/0001-00 I.E.: 12.160.048-3

Av. João Pessoa – 216, Loja 93-João Paulo

Fone/Fax: (98) 98872-3476- Email: accscanho2018@gmail.com

Av. João Pessoa – nº 216, Loja 93-João Paulo-São Luís- MA Fone/Fax: (98) 98872-3476

36	Molho de tomate contendo 340g.	Und	50	FUGINE	R\$ 4,44	R\$ 222,00
37	Óleo comestível vegetal de soja, refinado, sem colesterol, embalagem Pet de 900ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Pet	120	CONCORDIA	R\$ 8,13	R\$ 975,60
38	Sal Refinado, Iodado, para consumo doméstico, embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Kg	90	VENEZA	R\$ 1,55	R\$ 139,50
39	Sardinha em Óleo, lata de 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Lt	410	88	R\$ 5,12	R\$ 2.099,20
40	Tempero líquido, embalagem com 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	84	MARIZA	R\$ 10,05	R\$ 844,20
41	Vinagre de álcool, embalagem com 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	84	SADIO	R\$ 3,00	R\$ 252,00
VALOR: SESSENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS						R\$ 64.725,57

ALIMENTOS PERECIVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNT	V.TOTAL

Av. João Pessoa – nº 216, Loja 93-João Paulo-São Luís- MA Fone/Fax: (98) 98872-3476

42	Carne bovina de 1ª, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	Kg	1.200	FRIGOTIL	R\$ 39,40	R\$ 47.280,00
43	Carne bovina, moída, congelada. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	Kg	280	FRIGOTIL	R\$ 25,50	R\$ 7.140,00
44	Costela bovina. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	Kg	44	FRIGOTIL	R\$ 30,15	R\$ 1.326,60
45	Frango congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e suas característica organolépticas.	Kg	1.880	AMERICANO	R\$ 12,33	R\$ 23.180,40
46	Fígado bovino congelado embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e suas características organolépticas	Kg	150	FRIGOTIL	R\$ 19,99	R\$ 2.998,50
47	Linguiça tipo calabresa. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	60	AMERICANO	R\$ 27,99	R\$ 1.679,40

Av. João Pessoa – nº 216, Loja 93-João Paulo-São Luís- MA Fone/Fax: (98) 98872-3476

48	Margarina Vegetal, embalagem 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	78	PURO SABOR	R\$ 12,99	R\$ 1.013,22
VALOR: OITENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E DOZE CENTAVOS						R\$ 84.618,12

VALOR GLOBAL: CENTO E QUARENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS						R\$ 149.343,69
---	--	--	--	--	--	-----------------------

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

São Luís-Ma; 11 de Setembro de 2020

[Signature]
 Ana Cristina Silva Catanho
 RG.: 12543771999-0 SSP/MA
 CPF 271538003-87
 Proprietária



L. DA SILVA LUMIERLIU

&

SERVIÇOS DE PRODUTOS EIRELI - EPP

CPNJ: 13.845.693/0001-65, INCRC. ESTADUAL: 12.361.031-1

Fls.	19
Ass.	

COTAÇÃO DE PREÇO

À PREFEITURA DE COELHO NETO

ALIMENTOS NÃO PERECIVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNT	V.TOTAL
1	Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas, potes ou Pacotes de 400g em caixa ou fardo com 24 unidades. Validade pertinente ao produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	100	3 CORAÇOES	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00
2	Açúcar Cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica de 01kg de peso líquido, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade de 12 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	780	ITAJA	R\$ 6,12	R\$ 4.773,60
3	Alho em pasta, em pote com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	40	SUPER ALHO	R\$ 41,30	R\$ 1.652,00
4	Arroz Beneficiado, tipo 1, embalagem plástica contendo de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	1.200	PAINHO	R\$ 6,20	R\$ 7.440,00
5	Adoçante 200ml.	Und	40	SADIO	R\$ 5,41	R\$ 216,40
6	Aveia, embalagem com 250g.	Und	48	QUAKER	R\$ 6,55	R\$ 314,40
7	Azeite de oliva embalagem de 250ml.	Und	20	GALO	R\$ 22,00	R\$ 440,00
8	Azeitona verde 24x100g.	Und	20	MARIZA	R\$ 5,12	R\$ 102,40
9	Biscoito doce tipo Maria, pacotes com 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade de 6 meses, Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	240	FABISE	R\$ 14,10	R\$ 3.384,00

AV. 03, QDRA 01, Nº 01, VILA CAFETEIRA • PAÇO DO LUMIAR-MA, CEP: 65130-00
Fone: (98) 3274-4189 / 98865-3645 / 98930-0249 • E-mail: l.dasilvacomercio@hotmail.com



L. DA SILVA COMERCIO

&

SERVIÇOS DE PRODUTOS EIRELI - EPP

CPNJ: 13.845.693/0001-65, INCRC. ESTADUAL: 12.361.031-1

Fls.	20
Ass.	

10	Biscoito salgado tipo Cream Cracker, pacotes de 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade de 6 meses, Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	240	FABISE	R\$ 14,10	R\$ 3.384,00
11	Cafê torrado e moído, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 250g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	260	PILAO	R\$ 25,99	R\$ 6.757,40
12	Cereal a base de arroz, embalagem 230g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	144	MARATA	R\$ 7,99	R\$ 1.150,56
13	Cereal a base de milho, embalagem 230g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	180	MARATA	R\$ 7,12	R\$ 1.281,60
14	Colorau em pó, pacote de 100g (fardo c/ 1kg), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	45	SINHA	R\$ 10,12	R\$ 455,40
15	Condimento em pó, pacote de 100g (fardo c/ 1kg), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto ofertado. Embalagem Rotulagem 21de acordo com a legislação vigente	Kg	30	DONA CLARA	R\$ 13,99	R\$ 419,70
16	Caldo de Carne 24x21g	Cxt	5	ARO	R\$ 20,10	R\$ 100,50
17	Caldo de Galinha 24x21g	Cxt	5	ARO	R\$ 20,10	R\$ 100,50
18	Creme de leite embalagem tetra pak de 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	20	ITALAC	R\$ 5,12	R\$ 102,40
19	Extrato de Tomate concentrado, embalagem de vidro com 190g, com identificação do produto, marca do	Und	80	FUGINE	R\$ 4,55	R\$ 364,00

AV. 03, QDRA 01, Nº 01, VILA CAFETEIRA • PAÇO DO LUMIAR-MA, CEP: 65130-00
Fone: (98) 3274-4189 / 98865-3645 / 98930-0249 • E-mail: l.dasilvacomercio@hotmail.com



L. DA SILVA COMERCIO

&

SERVIÇOS DE PRODUTOS EIRELI - EPP

CPNJ: 13.845.693/0001-65. INCRC. ESTADUAL: 12.361.031-1

Fls.	21
Ass.	

	fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.					
20	Erva doce.	Kg	10	IN NATURA	R\$ 45,00	R\$ 450,00
21	Farinha de Mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	80	SABOR	R\$ 7,15	R\$ 572,00
22	Farinha Amarela, grupo seca, tipo 1, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	80	SABOR	R\$ 7,15	R\$ 572,00
23	Farinha de Trigo (com fermento). Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	90	ROSA BRANCA	R\$ 7,75	R\$ 697,50
24	Farinha Láctea, embalagem lata de 230g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	48	MARATA	R\$ 9,12	R\$ 437,76
25	Fécula de Mandioca tipo 1, pacote com 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	90	SABOR	R\$ 7,01	R\$ 630,90
26	Feijão Cariquinha, tipo 1, classe cores, novo, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	240	SABOR	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00
27	Feijão sempre verde, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	180	SABOR	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
28	Feijão preto, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação	Kg	150	SABOR	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00

AV. 03, QDRA 01, Nº 01, VILA CAFETEIRA • PAÇO DO LUMIAR-MA, CEP: 65130-00
Fone: (98) 3274-4189 / 98865-3645 / 98930-0249 • E-mail: l.dasilvacomercio@hotmail.com



L. DA SILVA COMERCIO &

SERVIÇOS DE PRODUTOS EIRELI - EPP

CPNJ: 13.845.693/0001-65, INCRC. ESTADUAL: 12.361.031-1

Fls.	22
Ass.	

	vigente.					
29	Flocão de Arroz, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	120	CORINGA	R\$ 8,11	R\$ 973,20
30	Flocão de Milho, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	180	MARATA	R\$ 5,01	R\$ 901,80
1	Flocos de Cereais (trigo, cevada, aveia), embalagem pote plástico com 230g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	60	MARATA	R\$ 7,00	R\$ 420,00
32	Leite desnatado, embalagem com 200g identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	200	ITAMBE	R\$ 40,05	R\$ 8.010,00
33	Leite em pó Integral, Pacote de 200g, fardos com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	220	PARMALAT	R\$ 42,00	R\$ 9.240,00
34	Macarrão sêmola/semolina, embalagem com 500g (fardos com 05kg), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	240	RICOSA	R\$ 8,15	R\$ 1.956,00
35	Milho verde em conserva, lata 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	Und	40	FUGINE	R\$ 4,15	R\$ 166,00
36	Molho de tomate contendo 340g.	Und	50	FUGINE	R\$ 5,75	R\$ 287,50
37	Óleo comestível vegetal de soja, refinado, sem colesterol, embalagem Pet de 900ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de	Pet	120	ABC	R\$ 8,99	R\$ 1.078,80



L. DA SILVA COMERCIO

&

SERVIÇOS DE PRODUTOS EIRELI - EPP

CPNJ: 13.845.693/0001-65. INCRC. ESTADUAL: 12.361.031-1

Fls.	23
Ass.	

	validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.					
38	Sal Refinado, lodado, para consumo doméstico, embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Kg	90	VENEZA	R\$ 2,00	R\$ 180,00
39	Sardinha em Óleo, lata de 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Lt	410	PESCADOR	R\$ 5,12	R\$ 2.099,20
40	Tempero líquido, embalagem com 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	84	MARIZA	R\$ 10,99	R\$ 923,16
41	Vinagre de álcool, embalagem com 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	84	SADIO	R\$ 2,01	R\$ 168,84
SESSENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS						R\$ 69.878,52

ALIMENTOS PERECIVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNT	V.TOTAL
42	Carne bovina de 1ª, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	Kg	1.200	FRIGOL	R\$ 39,30	R\$ 47.160,00
43	Carne bovina, moída, congelada. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	Kg	280	QUALITY BEEF	R\$ 25,00	R\$ 7.000,00
44	Costela bovina. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	Kg	44	FRIGOL	R\$ 30,00	R\$ 1.320,00
45	Frango congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do	Kg	1.880	AMERICANO	R\$ 15,00	R\$ 28.200,00

AV. 03, QDRA 01, Nº 01, VILA CAFETEIRA • PAÇO DO LUMIAR-MA, CEP: 65130-00
Fone: (98) 3274-4189 / 98865-3645 / 98930-0249 • E-mail: l.dasilvacomercio@hotmail.com



L. DA SILVA COMERCIO

&

SERVIÇOS DE PRODUTOS EIRELI - EPP

CPNJ: 13.845.693/0001-65, INCRC. ESTADUAL: 12.361.031-1

Fls.	24
Ass.	

	fabricante, prazo de validade e suas características organolépticas.					
46	Fígado bovino congelado embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e suas características organolépticas	Kg	150	FRIGOL	R\$ 20,99	R\$ 3.148,50
47	Linguiça tipo calabresa. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	60	FRIATO	R\$ 28,99	R\$ 1.739,40
48	Margarina Vegetal, embalagem 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	78	FRIATO	R\$ 15,30	R\$ 1.193,40
OITENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E SESENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS						R\$ 89.761,30

VALOR TOTAL: CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 159.639,82
--	-----------------------

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS .

SÃO LUIS, MA 15 DE SETEMBRO DE 2020

LINALDO DA SILVA
SOCIO PROPRIETARIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO

Ilmo. Sr.
Pregoeiro e demais membros da CPL
Prefeitura Municipal de Coelho Neto – MA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COELHO NETO - MA

Senhores,

Pela presente, submetemos à vossa apreciação o resumo da nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.


ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNT	V.TOTAL
1	Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas, potes ou Pacotes de 400g em caixa ou fardo com 24 unidades. Validade pertinente ao produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	100	ZAELE	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
2	Açúcar Cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica de 01kg de peso líquido, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade de 12 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	780	BLANCO	R\$ 3,90	R\$ 3.042,00
3	Alho em pasta, em pote com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	40	SUPER ALHO	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00
4	Arroz Beneficiado, tipo 1, embalagem plástica contendo de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	1.200	LIDER	R\$ 5,28	R\$ 6.336,00

5	Adoçante 200ml.	Und	40	MARATA	R\$ 6,00	R\$ 240,00
6	Aveia, embalagem com 250g.	Und	48	YOKI	R\$ 5,83	R\$ 279,84
7	Azeite de oliva embalagem de 250ml.	Und	20	ANDORINHA	R\$ 21,80	R\$ 436,00
8	Azeitona verde 24x100g.	Und	20	ZAELE	R\$ 4,21	R\$ 84,20
9	Biscoito doce tipo Maria, pacotes com 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade de 6 meses, Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	240	POTY	R\$ 12,90	R\$ 3.096,00
10	Biscoito salgado tipo Cream Cracker, pacotes de 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade de 6 meses, Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	240	TRIGOLINO	R\$ 12,90	R\$ 3.096,00
11	Café torrado e moído, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 250g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	260	PURO	R\$ 23,50	R\$ 6.110,00
12	Cereal a base de arroz, embalagem 230g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	144	FORTLON	R\$ 6,70	R\$ 964,80
13	Cereal a base de milho, embalagem 230g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	180	FORTLON	R\$ 6,70	R\$ 1.206,00
14	Colorau em pó, pacote de 100g (fardo c/ 1kg), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	45	SÃO MARCOS	R\$ 9,75	R\$ 438,75
15	Condimento em pó, pacote de 100g (fardo c/ 1kg), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto ofertado. Embalagem Rotulagem 21de acordo	Kg	30	DONA CLARA	R\$ 12,00	R\$ 360,00

16	Caldo de Carne 24x21g	Cxt	5	KITANO	R\$ 19,50	R\$ 97,50
17	Caldo de Galinha 24x21g	Cxt	5	KITANO	R\$ 19,50	R\$ 97,50
18	Crema de leite embalagem tetra pak de 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	20	BETANIA	R\$ 4,00	R\$ 80,00
19	Extrato de Tomate concentrado, embalagem de vidro com 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	80	QUERO	R\$ 3,00	R\$ 240,00
20	Erva doce.	Kg	10	IN NATURA	R\$ 43,00	R\$ 430,00
21	Farinha de Mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	80	NATURAL	R\$ 6,98	R\$ 558,40
22	Farinha Amarela, grupo seca, tipo 1, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	80	NATURAL	R\$ 6,98	R\$ 558,40
23	Farinha de Trigo (com fermento). Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	90	ROSA BRANCA	R\$ 6,70	R\$ 603,00
24	Farinha Láctea, embalagem lata de 230g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	48	MARATA	R\$ 8,00	R\$ 384,00
25	Fécula de Mandioca tipo 1, pacote com 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	90	NATURAL	R\$ 6,45	R\$ 580,50
26	Feijão Cariquinha, tipo 1, classe cores, novo, com identificação do	Kg	240	SABOR	R\$ 9,50	R\$ 2.280,00

	produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.					
27	Feijão sempre verde, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	180	NATURAL	R\$ 9,98	R\$ 1.796,40
28	Feijão preto, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	150	NATURAL	R\$ 8,98	R\$ 1.347,00
29	Flocão de Arroz, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	120	CORINGA	R\$ 7,00	R\$ 840,00
30	Flocão de Milho, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	180	NORDESTINO	R\$ 4,98	R\$ 896,40
31	Flocos de Cereais (trigo, cevada, aveia), embalagem pote plástico com 230g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	60	FORTLON	R\$ 6,75	R\$ 405,00
32	Leite desnatado, embalagem com 200g identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	200	ITAMBE	R\$ 39,80	R\$ 7.960,00
33	Leite em pó Integral, Pacote de 200g, fardos com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	220	ITALAC	R\$ 37,50	R\$ 8.250,00
34	Macarrão sêmola/semolina, embalagem com 500g (fardos com 05kg), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	240	RICOSA	R\$ 7,30	R\$ 1.752,00

S.K.A.R COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
 CNPJ/MF: 41.488.339/0001-66 Insc. Estadual: 12.125.843-2
 Rua 03, Casa 16 letra E – Parque Topázio
 Bairro Jardim Bela Vista - São Luís/MA CEP: 65072-741
 Tel./fax: (98)3243-2994 E-mail: sv Gusmao2017@gmail.com

Fls.	29
Ass.	

35	Milho verde em conserva, lata 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	Und	40	QUERO	R\$ 3,48	R\$ 139,20
36	Molho de tomate contendo 340g.	Und	50	QUERO	R\$ 3,48	R\$ 174,00
37	Óleo comestível vegetal de soja, refinado, sem colesterol, embalagem Pet de 900ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Pet	120	ABC	R\$ 7,98	R\$ 957,60
38	Sal Refinado, iodado, para consumo doméstico, embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Kg	90	VENEZA	R\$ 1,00	R\$ 90,00
39	Sardinha em Óleo, lata de 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Lt	410	88	R\$ 4,35	R\$ 1.783,50
40	Tempero líquido, embalagem com 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	84	MARIZA	R\$ 9,00	R\$ 756,00
41	Vinagre de álcool, embalagem com 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	84	MARATA	R\$ 2,55	R\$ 214,20
VALOR : SESENTA E DOIS MIL, CENTO E OITENTA REAIS E DEZENOVE CENTAVOS						R\$ 62.180,19


ALIMENTOS PERECIVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNT	V.TOTAL
42	Carne bovina de 1ª, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	Kg	1.200	FRIGOL	R\$ 37,50	R\$ 45.000,00
43	Carne bovina, moída, congelada. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação	Kg	280	QUALITY BEEF	R\$ 23,80	R\$ 6.664,00

	do produto, marca do fabricante, prazo de validade.					
44	Costela bovina. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	Kg	44	FRIGOL	R\$ 27,00	R\$ 1.188,00
45	Frango congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e suas características organolépticas.	Kg	1.880	AMERICANO	R\$ 10,98	R\$ 20.642,40
46	Fígado bovino congelado embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e suas características organolépticas	Kg	150	FRIGOL	R\$ 17,80	R\$ 2.670,00
47	Linguiça tipo calabresa. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	60	FRIATO	R\$ 26,99	R\$ 1.619,40
48	Margarina Vegetal, embalagem 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	78	PRIMOR	R\$ 10,98	R\$ 856,44
VALOR: SETENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS						R\$ 78.640,24

VALOR TOTAL: CENTO E QUARENTA MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 140.820,43
---	-----------------------

Prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

São Luís - MA, 15 de Setembro de 2020.


 Sílvia Maria Viana Gusmao Pereira
 RG nº 432.745-7/1999-6 SSP/MA
 CPF nº 253.356.423-00
 Empresária